
PROTOKÓŁ  NR 23 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

Porządek spotkania: 

1. Przywitanie gości i stwierdzenie quorum. 

2. Ocena wykonania budżetu Miasta za 2020 r. 

3. Wnioski i opinie Komisji. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji A. Szafrańska o godz. 14:00 otworzyła posiedzenie komisji. Na 
7 członków komisji obecnych było 5 radnych. Nieobecni radni M. Makowska i Ł. Paśk. 

Obrady prawomocne. 

Ad.2 

Skarbnik Miasta M. Grad  przedstawiła radnym informację  z wykonania budżetu miasta za 
2020 r. 

Radna I. Markiewicz  zapytała z czego wynika milion złotych różnicy w podatkach między 
jednym a drugim rokiem i mniejsze wpływy? 

Pani Skarbnik  odpowiedziała, że było obniżenie podatku i zostały zwolnione z podatku 
osoby do 26 r. życia. Jako samorząd nie mamy na to wpływu. 

Radni więcej pytań  nie przedstawili, a następnie przystąpili do opiniowania sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2020 r. 

Wynik głosowania: za —4 głosy, przeciw - O głosów, wstrzymał  się  - I głos. 

Członkowie komisji zaopiniowali poyIywnie wykonanie budżetu miasta za 2020 r. 

Radny P. Szyposzyński  poprosił  panią  Skarbnik o przygotowanie przed sesją  zestawienia 
inwestycji w ciągu ostatnich pięciu lat. 
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Ad.3 

• UCHWAŁA NR XXXI V/2 18/21 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Świdwin 
wotum zaufania 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za - 3 głosy, przeciw - O głosów, 
wstrzymał  się  - 2 głosy. 

• UCHWAŁA NR XXXI V/219/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Świdwin za 2020 rok. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za - 4 głosy, przeciw - O głosów, 
wstrzymał  się  - I głos. 

• UCHWAŁA NR XXXIV/220/ w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta 
Świdwin z tytułu wykonania budżetu Miasta Świdwin za 2020 rok. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za - 4 głosy, przeciw - O głosów, 
wstrzymał  się  - I głos. 

. 	UCHWAŁA NR XXXIV/221/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji zapytała co zawiera kwota 9 tys. A. na punkt informacyjny 
„Czyste powietrze"? 

Pan A. Kot odpowiedział, że zgodnie z podpisanym porozumieniem z WFOŚ  będziemy 
doradzać  mieszkańcom w kwestii wypełniania wniosków. Pracownik, który pracuje w 
wydziale będzie się  tym zajmował. Za 9 tys. A. zostanie wyposażone to stanowisko. 
Zakupiony zostanie sprzęt komputerowy, drukarka, papier. 

Radna B. Bujak zapytała o 100 tys. na  projekt techniczny. Nie mówi się  tu nic o kolektorze, 
czy to będzie oddzielnie? 

Pan A. Kot odpowiedział, że tu musimy zrobić  dokumentacje projektową  na remont mostu na 
ulicy Łokietka oraz przebudowę  drogi do ulicy Żeromskiego, żeby drogę  zrobić  utwardzoną, 
trzeba wybudować  kanalizację  deszczową  i doprowadzić  do kolektora. W budżecie na ten rok 
są  zabezpieczone środki na przebudowę  kolektora na ulicy Sportowej i w pierwszym etapie 
chcemy zrobić  dokumentacje projektową  i połączyć  te dwie inwestycje. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  o remont stołówki w SP nr 4. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że w maju wpłynął  wniosek o rozwiązanie umowy dzierżawy 
przez aktualnego najemcę  z miesięcznym terminem wypowiedzenia i w związku z tym, biorąc 
pod uwagę  stan wjakim znajduje się  kuchnia musimy najpierw wykonać  remont kuchni. 

Pani J. Kruk przedstawiła radnym prezentację, którą  pokazywał  też  na Komisji Oświaty. 
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Radny P. Szyposzyński zapytał  radnych czy zmieścimy się  w pół  milionie? 

Pani J. Kruk odpowiedziała, że było bardzo mało czasu na podjęcie jakichkolwiek działań  i 
oszacować  koszt remontu, na ten moment jesteśmy po rozmowach z wykonawcą  projektu 

technologicznego (projekt został  radnym zaprezentowany). 

Pani dyrektor powiedziała, że ważne jest zabezpieczenie środków w budżecie, 

ponieważ  chcemy wykorzystać  lipiec i sierpień  na przygotowanie instalacji, elektryki, wody, 

wyciąg w pomieszczeniach pod całkowity remont. Będą  one już  przygotowane tak, żeby w 

późniejszym etapie z całą  kuchnią  tworzyć  całość, tak żeby w perspektywie gotować  obiadów 

więcej. 

Pan R. Chaiński dodał, że bez względu na to czy idziemy w kierunku cateringu czy stołówki, 
to w kuchni musimy przeprowadzić  remont. 

Radny M. Dereń  powiedział, że rozmawialiśmy na ten temat na Komisji Oświaty. Radny 

dodał, że takie kukułcze jajko ktoś  nam podrzucił, ciągle coś  nam wyskakuje, Są  to zaszłości 

od wielu lat i teraz musimy poszukać  pieniędzy, żeby to naprawić. Ten remont musi być  
bardzo mocno przemyślany, z tego względu, że trzeba zrobić  dwa pomieszczenia związane z 
cateringiem. Te pomieszczenia muszą  wyprzedzać  dalsze remonty, dlatego sprawy 

techniczne, dopóki nie będą  jasne i klarowne, to możemy sobie gdybać  ile nas to będzie 
kosztowało. 

Radny dodał, że pół  miliona to jest kropla w morzu. 

Radni przystąpili do opiniowania projektu uchwały: za - 5 głosów, jednomyślnie. 

Uchwała Nr XX)(I V/222/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 

Opiniowanie projektu uchwały : za —2 głosy, przeciw - I głos, wstrzymał  się  —2 głosy 

• uchwała Nr XXXI V/224/21 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie Miasta Świdwin 

Opiniowanie projektu uchwały : za - 5 głosów. 

• uchwała Nr XXXIV/225/21 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwie 
w obrębie ewidencyjnym 007 

Opiniowanie projektu uchwały : za - 5 głosów, jednomyślnie 
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Protokołowała: 
„1. 

M. Tyzczuk 

Przewodnicząca Komisji: 

ska 

• uchwała Nr XXXIV/226/21 w sprawie przeznaczenia do zbycia lokalu mieszkalnego w 

Świdwinie przy ulicy Wojska Polskiego 2/5 

Opiniowanie projektu uchwały: za —5 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXIV/227/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 
trybu zbycia nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Toruńskiej nr 1 i nr 2 

Opiniowanie projektu uchwały : za —5 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXIV/228/2 1 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 
trybu zbycia nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Poznańskiej nr 15 

Opiniowanie projektu uchwały : za —5 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXIV/229/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Świdwin na lata 2021-2025 

Opiniowanie projektu uchwały : za —5 głosów, jednomyślnie. 

Ad.5 

Radni nie zgłosili żadnych spraw. 

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji o godz. 14:54 ogłosiła posiedzenie za zakończone. 
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